АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____26.04.2024_____№_____01-09-34/24_____

О внесении изменений в Постановление администрации поселения Сосенское

от 16.09.2016 № 01-09-57/6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением администрации поселения Сосенское от 30.03.2020 № 01-09-21/20

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ поселения Сосенское», в целях комплексного решения проблем благоустройства,

содержание объектов благоустройства на территории поселения Сосенское, улучшение

внешнего вида территории.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации поселения Сосенское

от 16.09.2016 № 01-09-57/6 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство

территории поселения Сосенское»:

1.1. Изложить приложение 2.3.1 к муниципальной программе «Благоустройство

территории поселения Сосенское» в новой редакции согласно приложению к данному

Постановлению.

2. Опубликовать данное Постановление в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Данное Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя главы

администрации поселения Сосенское Скугарева А.С.

Глава администрации поселения Сосенское                                                 Т.Ю. Тараканова

Приложение

к Постановлению администрации

поселения Сосенское

от 26.04.2024 № 01-09-34/24

Приложение 2.3.1

к муниципальной программе

«Благоустройство территории поселения Сосенское»

Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы

«Благоустройство территории поселения Сосенское» Комплексное благоустройство территории в 2024 году

№

п/п
Мероприятия по реализации программы

Срок

исполнения

Объём

финансирования

по годам и

источникам

2024 году

(тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

муниципальной

программы

1

Разработка ПСД на выполнение работ по комплексному благоустройству

территории от школы № 338, расположенной по адресу: д.14 ул.

Сосенский Стан п. Коммунарка п. Сосенское до д.15 стр.2 д. Столбово п.

Сосенское

2-4 кв-л 2024 г. 6 333,00 Администрация

поселения Сосенское

2 Выполнение работ по замене покрытия на детской площадке в д. Летово,

поселение Сосенское

2-4 кв-л 2024 г. 600,00 Администрация

поселения Сосенское

3 Замена резиновых покрытий и частичная замена МАФ на детских и

спортивных площадках в Липовом парке и сквере Сосенский Стан 1,3,5,

поселение Сосенское

2-4 кв-л 2024 г. 600,00 Администрация

поселения Сосенское

4 Закупка временных ограждений ТИП 1БН (1) для проведения работ по

благоустройству на территории п. Сосенское

1-2 кв-л 2024 г. 600,00 Администрация

поселения Сосенское

5 Выполнение работ по устройству подходов к ст. метро "Филатов луг",

поселение Сосенское

2-4 кв-л 2024 г. 600,00 Администрация

поселения Сосенское

6 Выполнение работ по ремонту пирса с навесом, расположенного на

"Конторском пруду", поселение Сосенское

2-4 кв-л 2024 г. 8 500,00 Администрация

поселения Сосенское

7 Устройство контейнерных площадок (навесы и площадки под бункера)

на территории п. Сосенское

2-4 кв-л 2024 г. 600,00 Администрация

поселения Сосенское

8 Закупка урн, скамеек и информационных табличек для объектов

благоустройства на территории п.Сосенское

2-4 кв-л 2024 г. 3 244,00 Администрация

поселения Сосенское

9 Установка МАФ по адресу: п. Сосенское, п. Коммунарка, ул. Липовый

парк, д.2, ул. Бачуринская, д.4-8

2-4 кв-л 2024 г. 34 000,00 Администрация

поселения Сосенское

10 Ремонт экспонатов «Квантум», расположенных на площадке по адресу:

д.105, к.1,2, ул. Александры Монаховой, п. Коммунарка, п. Сосенское

1-2 кв-л 2024 г. 123,00 Администрация

поселения Сосенское

11 Ремонт МАФ по адресам: п. Сосенское, п. Коммунарка, ул. Александры

Монаховой, д.105, к.1,2, д.99

1-2 кв-л 2024 г. 600,00 Администрация

поселения Сосенское

12 Оказание услуг по устранению замечаний ГУП «Моссвет» в блочно-

распределительных пунктах ЖК «Бунинские аллеи» и ремонт линий

наружного освещения на территории п. Сосенское

2-4 кв-л 2024 г. 600,00 Администрация

поселения Сосенское

13 Ремонт объектов благоустройства на территории п. Сосенское 2-4 кв-л 2024 г. 1 200,00 Администрация

поселения Сосенское

14

Выполнение работ по выдаче технических условий для выполнения

работ по благоустройству территории п. Сосенское, осуществление

технологического присоединения к электрическим сетям

1-4 кв-л 2024 г. 600,00 Администрация

поселения Сосенское

15 Поставка электроэнергии 1-4 кв-л 2024 г. 2 300,00 Администрация

поселения Сосенское

 Итого:  60 500,00